



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 13. februar 2014  
Sagsnr.: 24278  
Dok.nr.: 633228

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 112 (FLF alm. del) stillet den 22. januar 2014 efter ønske fra Thomas Danielsen (V)

### Spørgsmål nr. 112:

”Det Internationale Havundersøgelsesråd (ICES) har anført, at torskefiskeriet IØstersøen er egnet til resultatbaseret forvaltning, der tillader fiskerne at tilpassederes redskaber til de skiftende omstændigheder i fiskeriet. ICES anfører, at man derved fjerner behovet for de hyppige regelændringer, der har forårsaget mange af problemerne for torskefiskeriet (ICES: 8.3.3.2). Vil ministeren på grundlag heraf og under hensyn til det danske mål om regelforenklingsprioritetsindsatsen på dette område i forbindelse med forhandlingerne om gennemførelse af discardforbuddet i Østersøen?”

### Svar:

Indførelse af discardforbuddet ses som et incitament til at udnytte fiskeressourcerne på en bedre måde. ICES rapporten, der henvises til, vedrører svar fra ICES til EU-Kommissionen om måder til forbedring af selektiviteten i et målrettet fiskeri efter torsk. Øget selektivitet i redskaber vil være et velegnet instrument til begrænsning af discard, og Danmark vil støtte tiltag, som tilgodeser dette formål.

I forbindelse med udarbejdelse af discardplanen for Østersøen arbejdes der for, at reglerne bliver så enkle og kontrollerbare som muligt. I takt med indfasningen af discardforbuddet kan der opstå behov for ændringer og tilpasninger af de tekniske regler, herunder redskabsvalg, som i givet fald skal forhandles inden for rammerne af den fælles fiskeripolitik.

For så vidt angår resultatbaseret forvaltning må denne forvaltningsform ses i sammenhæng med krav om dokumentation af de pågældende fiskerier. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til udformningen af kontroldelen i den fælles indstilling om discardforbuddet, som er under udarbejdelse for Østersøen.

Dan Jørgensen

/Stina Østergaard Gmür